PAGE
4

Протокол № 29 от 17 мая 2021 года

очередного заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

Центрального федерального округа»

В  соответствии  с п. 1 ст. 4 Положения о Совете ПАУ ЦФО в период с 11 по 17 мая 2021 года было проведено заседание Совета Ассоциации без совместного присутствия членов Совета путем заочного голосования (опросным путем) со следующей повесткой дня:
1. Прием в члены ПАУ ЦФО;

2. Аккредитация и продление аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей и частнопрактикующих лиц, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства;

3. О прекращении аккредитации ООО «СИРИН»;

4. О приостановлении аккредитации АО СГ «Спасские ворота».
Повестка дня заочного голосования, а также бланки для голосования по каждому вопросу были направлены всем членам Совета Ассоциации. На момент окончания голосования – 17 мая 2021 года, заполненные бланки для голосования получены от 15 членов Совета из 19, то есть более половины членов Совета. Таким образом, результаты голосования признаны действительными.
Результаты заочного голосования следующие:

По первому вопросу повестки заседания предложено принять в члены ПАУ ЦФО арбитражного управляющего Николаева Алексея Николаевича (Тверская область).

Кандидат в члены ПАУ ЦФО соответствует требованиям действующего законодательства и нормативных актов Ассоциации.

 1.1. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Николаева Алексея Николаевича (Тверская область).
Голосовали:
«ЗА» - 15 (Пятнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Николаева Алексея Николаевича (Тверская область).

***
По второму вопросу повестки дня заседания представлены документы на аккредитацию и продление аккредитации организаций, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
 Разовая аккредитация:

1. ООО «ЛАИР» – оценочная деятельность – Липецкая область.
Аккредитация:
1. АО «Сбербанк-АСТ» – организация и проведение торгов – г. Москва.

2. ООО «СИСТЕМАТОРГ» – оператор электронной площадки – г. Москва.

Продление аккредитации:
1. ООО «Юридическая компания «ПрофБизнесГрупп» – деятельность в области права, бухгалтерские, консультационные услуги, финансовый аудит, налоговое консультирование, организация и проведение торгов – Калужская область.

2. ООО «АТЭКО» – оценочная деятельность, организация и проведение торгов – г. Москва.

3. ООО «Агора» – организация и проведение торгов – г. Москва.
4. ООО «ПрофАрбитр» – юридические, бухгалтерские, консультационные,  прочие услуги,  посреднические услуги, связанные с недвижимым имуществом – г. Санкт-Петербург и Ленинградская область.
5. ООО «Сибирская правовая компания» – юридические услуги, организация и проведение торгов – Кемеровская область.

6. АО «НИС» – оператор электронной площадки – г. Москва.
7. ООО «МЭТС» – оператор электронной площадки – г. Москва.
8. ООО «ВЭТП» – оператор электронной площадки – Рязанская область.
9. ООО "А2" – оценочная деятельность, прочие услуги – Новосибирская область.
2.1. На голосование был поставлен вопрос о разовой аккредитации ООО «ЛАИР» (Липецкая область) по основному виду деятельности – оценочная деятельность – на единовременное предоставление услуги по договору:

Голосовали:
«ЗА» - 15 (Пятнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: аккредитовать ООО «ЛАИР» (Липецкая область) по основному виду деятельности – оценочная деятельность – на единовременное предоставление услуги по договору.
2.2. На голосование был поставлен вопрос об аккредитации организаций,  сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
1. АО «Сбербанк-АСТ» – организация и проведение торгов – г. Москва.

2. ООО «СИСТЕМАТОРГ» – оператор электронной площадки – г. Москва.
Голосовали:
«ЗА» - 15 (Пятнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: аккредитовать организации, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
1. АО «Сбербанк-АСТ» – организация и проведение торгов – г. Москва.

2. ООО «СИСТЕМАТОРГ» – оператор электронной площадки – г. Москва.
2.3. На голосование был поставлен вопрос о продлении аккредитации организаций, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
1. ООО «Юридическая компания «ПрофБизнесГрупп» – деятельность в области права, бухгалтерские, консультационные услуги, финансовый аудит, налоговое консультирование, организация и проведение торгов – Калужская область.

2. ООО «АТЭКО» – оценочная деятельность, организация и проведение торгов – г. Москва.

3. ООО «Агора» – организация и проведение торгов – г. Москва.

4. ООО «ПрофАрбитр» – юридические, бухгалтерские, консультационные,  прочие услуги,  посреднические услуги, связанные с недвижимым имуществом – г. Санкт-Петербург и Ленинградская область.

5. ООО «Сибирская правовая компания» – юридические услуги, организация и проведение торгов – Кемеровская область.

6. АО «НИС» – оператор электронной площадки – г. Москва.

7. ООО «МЭТС» – оператор электронной площадки – г. Москва.

8. ООО «ВЭТП» – оператор электронной площадки – Рязанская область.

9. ООО "А2" – оценочная деятельность, прочие услуги – Новосибирская область.

Голосовали:
«ЗА» - 15 (Пятнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: продлить аккредитацию организаций, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
1. ООО «Юридическая компания «ПрофБизнесГрупп» – деятельность в области права, бухгалтерские, консультационные услуги, финансовый аудит, налоговое консультирование, организация и проведение торгов – Калужская область.

2. ООО «АТЭКО» – оценочная деятельность, организация и проведение торгов – г. Москва.

3. ООО «Агора» – организация и проведение торгов – г. Москва.

4. ООО «ПрофАрбитр» – юридические, бухгалтерские, консультационные,  прочие услуги,  посреднические услуги, связанные с недвижимым имуществом – г. Санкт-Петербург и Ленинградская область.

5. ООО «Сибирская правовая компания» – юридические услуги, организация и проведение торгов – Кемеровская область.

6. АО «НИС» – оператор электронной площадки – г. Москва.

7. ООО «МЭТС» – оператор электронной площадки – г. Москва.

8. ООО «ВЭТП» – оператор электронной площадки – Рязанская область.

9. ООО "А2" – оценочная деятельность, прочие услуги – Новосибирская область.
***
Третий вопрос повестки дня заседания: О прекращении аккредитации ООО «СИРИН».
На голосование был поставлен вопрос о прекращении аккредитации и исключении из Реестра аккредитованных аудиторских, оценочных, юридических и других организаций (специалистов), представляющих  услуги  арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства при ПАУ ЦФО, ООО «СИРИН» в связи с заявлением об исключении из числа аккредитованных при ПАУ ЦФО организаций.
Голосовали:
«ЗА» - 15 (Пятнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.
Решили: прекратить аккредитацию и исключить из Реестра аккредитованных аудиторских, оценочных, юридических и других организаций (специалистов), представляющих  услуги  арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства при ПАУ ЦФО, ООО «СИРИН» в связи с заявлением об исключении из числа аккредитованных при ПАУ ЦФО организаций.
***

Четвертый вопрос повестки дня заседания: О приостановлении аккредитации АО СГ «Спасские ворота».

На голосование был поставлен вопрос о приостановлении аккредитации АО СГ «Спасские ворота» в связи с заявлением о приостановлении оформления договоров страхования ответственности арбитражных управляющих.
Голосовали:
«ЗА» - 15 (Пятнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.
Решили: приостановить аккредитацию АО СГ «Спасские ворота» в связи с заявлением о приостановлении оформления договоров страхования ответственности арбитражных управляющих.
Председатель Совета ПАУ ЦФО                                                    А.В. Волжанин
Секретарь

                                                             Е.В. Семченко